組合員各位殿
三光商店街ニュース（NO.19）

新宿三光商店街振興組合  理事長 奥山 彰彦 印

                                     平成 18 年 1 月 10 日
明けまして おめでとうございます。

本年も組合役員一同、鋭意がんばりますので、皆様の御協力よろしくお願い申し上げます。

 1.セキュリティシステム完備についての説明。

● 火災感知器の誤報（これまでの非常ベル鳴動騒ぎについて）⇒正確には誤報で

はなく、店主在店時に急な暖房、湯沸し、熱調理、高温照明等で感知器感度に

達したため、反応しています。
★改善⇒法令に従って設置しておりますが、店舗事情を加味し、設置位置の移動、

低感度感知器への交換、熱源を感知器そばに置かないよう指導するなどして対応
しています。
● 店主不在時の非常ベルについて⇒セキュリティ BOX（ALSOK 管理）に、みな

さまの予備カギをお預かりしておりますが、緊急時にはそれを使用させていた

だきます。
★カギ預かりのない店舗は、これまでのボヤ騒ぎと同様ドアを破って入室するこ

とになります。ご了解下さい。その修理代は店舗側の負担となりますので、重ね
てカギ預かりをお勧めいたします。

予備カギの使用は、緊急時以外にはありません。

 2. ４月より、ゴミ出し曜日の縮小について。

この 4 月 1 日より、歌舞伎町の日曜のごみ収集がなくなるため、週の最終ゴミ出

しは金曜日（3 月 31 日）、収集土曜日・朝（4 月 1 日）となります。その時間以降

のゴミ出しは禁止となります。土曜営業のごみは出せません。ご了解下さい。
なお、清掃事務所からその後順次一般地域と同様に、生ごみは週に２回、不燃ご

みは週 1 回の収集にする予定、との通知が来ています。

 3.ブック式マップが発行されます。

いよいよ三光商店街全店を網羅する初めてのマップが完成の運びとなりました。
近日中に配布予定です。なにとぞご期待下さいませ。

4.組合事務所・新職員のご紹介
この約 3 年、組合員の急激な増加と、町内全域の水道工事、防災システム工事、事務のIT 化等
に大きく貢献いただいた安座間悦子さんが、家庭の都合により昨年末をもって退職となりました。

大変有難うございました。引き継ぎまして、新職員 和田山名緒さんがこの 1月 5 日より当組合
に勤めていただくことになりました。組合員みな様よろしくお願い致します。
なお、事務所時間は原則午後 1 時より 7 時となりますので、ご用向きの方は早めの時間にお願

いしたくお知らせいたします。                 以上

組合事務所 TEL・FAX 03-3209-6418
http://goldengai.jp (member’s pass= sankou )  sankoukumiai@ybb.ne.jp